



Período: 1º Semestre/2006

Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	5.217.500,00	2.746.000,20	2.746.000,20	3.345.254,09	3.345.254,09	0,00
RECEITAS DE CAPITAL	420.000,00	210.000,12	210.000,12	202.050,00	202.050,00	0,00
SUBTOTAL	5.637.500,00	2.956.000,32	2.956.000,32	3.547.304,09	3.547.304,09	0,00
(-) DEDUÇÕES	486.500,00	243.250,02	243.250,02	376.827,96	376.827,96	0,00
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	9.000,00	4.500,06	4.500,06	16.805,63	16.805,63	0,00
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	20.000,00	9.999,96	9.999,96	17.050,00	17.050,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	457.500,00	228.750,00	228.750,00	342.972,33	342.972,33	0,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	5.151.000,00	2.712.750,30	2.712.750,30	3.170.476,13	3.170.476,13	0,00

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior		
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre			
DESPESAS CORRENTES	4.700.796,79	2.350.398,40	2.350.398,40	3.725.214,75	3.725.214,75	2.556.024,94	2.556.024,94	0,00
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	4.700.796,79	2.350.398,40	2.350.398,40	3.725.214,75	3.725.214,75	2.556.024,94	2.556.024,94	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	629.203,21	314.601,61	314.601,61	390.057,57	390.057,57	317.945,59	317.945,59	0,00
(-) Deduções	105.134,70	52.567,35	52.567,35	96.000,00	96.000,00	53.341,35	53.341,35	0,00
Amortização de Dívida	105.134,70	52.567,35	52.567,35	96.000,00	96.000,00	53.341,35	53.341,35	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	5.224.865,30	2.612.432,65	2.612.432,65	4.019.272,32	4.019.272,32	2.820.629,18	2.820.629,18	0,00
RESULTADO	-4.767.365,30	-2.383.682,65	-2.383.682,65	-3.676.299,99	-3.676.299,99	-2.477.656,85	-2.477.656,85	0,00
RESULTADO	-73.865,30	100.317,65	100.317,65	-848.796,19	-848.796,19	349.846,95	349.846,95	0,00

Especificação	Resultado Nominal					
	Exercício Anterior		Saldo		Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
I - Dívida Consolidada	386.431,51	386.431,51	386.431,51	333.090,16	-53.341,35	-63.341,35
(-) Disponibilidade de Caixa	295.442,72	295.442,72	295.442,72	494.101,40	198.658,68	198.658,68
(-) Aplicações Financeiras	119.897,33	119.897,33	119.897,33	273.993,73	154.096,40	154.096,40
(-) Demais Ativos Financeiros	3.111,52	3.111,52	3.111,52	8.522,87	5.411,35	5.411,35
(+) Restos a Pagar Processados	0,00	0,00	0,00	9.338,37	9.338,37	9.338,37
II - Dívida Consolidada Líquida	-32.020,06	-32.020,06	-32.020,06	-434.189,47	-402.169,41	-402.169,41
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-32.020,06	-32.020,06	-32.020,06	-434.189,47	-402.169,41	-402.169,41